

Stanowisko

Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie

z dnia 08.01.2013 roku

w sprawie założeń do projektu ustawy o ROD, opracowanej przez zespół Platformy Obywatelskiej.

Prezentowane przez zespół roboczy założenia do projektu ustawy o ROD, w wykonaniu Postów Platformy Obywatelskiej muszą zaskoczyć każdego. Nawet najbardziej zajadli przeciwnicy ogrodnictwa działkowego dostrzegają jaskrawość tego projektu i jego dalekosiężne cele.

Pomysł, który zrodził się u twórców takich założeń świadczy o tym, że nie mają autorzy ani pomysłu, ani pojęcia o problemach ogrodów działkowych.

Taki pomysł mógł zrodzić się tylko w umysłach zmierzających do całkowitej likwidacji ogrodów działkowych w przyszłości i ograniczenia wszelkich praw tym, którzy mają z tego prawa korzystać.

Przekazanie samorządom ogrodów działkowych, pozbawienie organizacji struktur stwarza mechanizm skazania ogrodów na wyłączną łaskę i niełaskę właściciela, nie dając żadnej gwarancji obrony ogrodów w dłuższych przedziałach czasowych.

Ogrody z perspektywą zawarcia umowy na 15 lat, a tych jest większość, utrata całkowita praw do gruntu, przejęcie majątku organizacji przez samorzady oraz likwidacja organizacji PZD, oznacza totalną ruinę tego, co było wypracowane przez pokolenia. Nawet ustawa o POD z 1949 roku pozostawiała ogrodom samorzady odpowiednich szczebli, w ramach, których to struktur istniała możliwość samoobrony interesów działkowców i ogrodów. Dzisiaj nie proponuje się nic.

Propozycje zespołu roboczego Posła S. Hustkowskiego oznaczają ewidentnie:

- wygaszenie praw działkowców na terenie ogrodów i zastąpienie ich umowami czasowymi na warunkach bliżej nie określonych;
- nacjonalizację i komunalizację infrastruktury ogrodowej;
- likwidację pozarządowej organizacji i przejęcie jej majątku;
- likwidację samorządu organizacji działkowców, a pozostawienie jedynie szczebla podstawowego z ograniczoną samodzielnością;
- podporządkowanie ogrodów właścicielowi terenu;
- możliwość łatwego rozwiązywania umów przez właściciela;
- możliwość przejęcia zarządzania ogrodem z pominięciem działkowców;

- brak mechanizmów chroniących ogrody przed likwidacją;
- nałożenie opłat za korzystanie z terenu, podatki od altan oraz niejasne określenie własności działkowca.

Ujawnione propozycje do ustawy, w wydaniu zespołu pana Pośta Hustkowskiego, jest zwieńczeniem tego wszystkiego, do czego cały czas dążono, szukając sposobu na znalezienie argumentu, że ustawę o ROD należy zmienić. I to się stało. Znalaziono prężier w postaci wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Obietnice składane po wyroku Trybunału zostały już zapomniane, a z założeń wychyliło się prawdziwe oblicze kierunku zmian ustawy.

Projekt ustawy w tym wydaniu oznacza agonię ogrodów działkowych, której historia dotychczas nie zna.

Okręgowy Zarząd PZD stoi na stanowisku, że propozycje przedstawione wymagają generalnej rewizji i odrzucenia wszystkich takich zapisów, które cofają ogrodnictwo działkowe do punktu zerowego.

Mrozniak Beata ROD 4-godulskiego Ogrodu
 Jęży Zuzanna ROD Lędzianów
 Stanisław Jęży ROD Słota Prądnik
 Mrozowski Gaudel ROD im. B. W. i J. S. S. B. B.
 Wójcik Mac ROD Panowanna
 Zygmunt Górczyński ROD Transportowice
 Władysław Koczak ROD POGODNY
 Jęży Mariola ROD siemowliny Koniem Pomocni
 Franciszek Orga ROD "Wiarus-ZNP"
 Mrozowski Górczyński ROD J. Kęsprowicza
 Zdzisław Pawłowski R. OD. Relaks Mkeino, st. 100
 Teresa Napierkowska R. OD. "Gwiazda" siemowliny
 Zbigniew Borek ROD im. 4 Marca z Starym Szumem
 Genowefa Nowicka ROD im. "Miejski" Pyrzyce
 Barbara Murawska ROD "Palmo" Szczecin
 Dorota Rejska ROD "Beuna" Stronie
 Mariola Ambrosiewicz R. OD. "Bartosz"
 Cresta Stanczyk ROD A. Z. w. K. i G. G. G.
 Roman Krempek ROD "Córki Ustawskie" Szczecin
 Eupeniszka Rabuska ROD, Nasz Prępnia Police
 Elżbieta Piłchowska ROD im. XX-lecie G. i S.
 Jolanta Teresa ROD im. XXX-lecie Sobót Szum
 Moneta Nowak ROD Górczyński Szum
 Karolina Nadowska ROD "Przytulni" Szczecin
 Karol 7-lecie ROD POLSKA Szum
 Aneta Morłowska ROD J. Kochanowski Białogóra
 Sylwia Witek ROD M. G. G. Starym Szumem
 Aneta Dobrowolska ROD CZARNECIĘGO Szum

